

MUNICIPIO DE BEBERIBE
 BEBERIBE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.30.01/23
 Processo Administrativo Nº 06.30.01/2023
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: JOSIMAR GOMES SOUSA
 Data de Publicação: 04/07/2023 16:14:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:44
 LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

tem: 1	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAIS DE MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: Água sem gás, adicionada de sais, própria para o consumo humano, acondicionada em garrafão retornável em polietileno, com nítida visibilidade, sem manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amasso, lacrado com tampa, rótulos intactos com dados de identificação do produto: data do envase, validade, características físico-químicas, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora, CNPJ, nº do registro do Ministério da Saúde, com prazo de validade mínimo de 60 (sessenta) dias. Fornecimento: garrafão de 20 litros fornecidos em comodato contendo o prazo de validade do vasilhame (conforme Portaria 387/08 do DNPM).			
Quantidade: 19.500	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 96.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	129	34.980.881/0001-76	7,20	4,94		Sim
2 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	086	18.552.033/0001-00	7,21	4,95	0,20	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	049	35.959.058/0001-41	7,21	5,50	11,11	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	102	12.622.231/0001-16	7,21	5,90	7,27	Sim
5 J V P SILVA	001	28.036.738/0001-28	7,21	6,00	1,69	Sim
6 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	058	32.735.400/0001-31	7,21	6,30	5,00	Sim
7 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	101	03.590.562/0001-20	7,21	6,50	3,17	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	107	26.393.753/0001-06	7,00	7,00	7,69	Sim
9 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	085	30.892.220/0001-38	7,10	7,10	1,43	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	139	27.141.930/0001-11	7,21	7,19	1,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	051	30.452.180/0001-03	5,00	5,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:44
 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: SANTA JOANA	Modelo:
Descrição: Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET. Pacote com 12 garrafas.			
Quantidade: 4.748	Valor Unit.: 11,24	Valor Total: 53.367,52	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	147	34.980.881/0001-76	19,10	11,24		Sim
2 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	007	03.590.562/0001-20	19,13	12,60	12,10	Sim
3 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	002	32.735.400/0001-31	19,13	12,65	0,40	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	046	35.959.058/0001-41	19,13	12,67	0,16	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	095	12.622.231/0001-16	19,13	12,80	1,03	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	101	30.892.220/0001-38	19,00	17,99	40,55	Sim
7 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	091	18.552.033/0001-00	19,13	18,00	0,06	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024	26.393.753/0001-06	19,00	18,47	2,61	Sim
9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	075	27.141.930/0001-11	19,13	19,09	3,36	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	057	20.375.092/0001-00	19,13	19,13	0,21	Sim
11 J V P SILVA	014	28.036.738/0001-28	19,13	19,13	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	048	37.984.495/0001-40	19,13	11,25		Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	028	30.452.180/0001-03	14,00	14,00	24,4444	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:44

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: LIMPIDA	Modelo:
Descrição: Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em copos descartáveis de 200 ml. Caixa com 48 unidades.			
Quantidade: 2.363	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 93.338,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	038	34.980.881/0001-76	51,50	39,50		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	114	30.892.220/0001-38	50,00	39,98	1,22	Sim
3 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	060	03.590.562/0001-20	51,50	40,00	0,05	Sim
4 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	006	32.735.400/0001-31	51,50	40,50	1,25	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	063	35.959.058/0001-41	51,50	41,00	1,23	Sim
6 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	032	18.552.033/0001-00	51,50	42,00	2,44	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	070	27.141.930/0001-11	51,50	50,99	21,40	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	040	26.393.753/0001-06	51,00	51,00	0,02	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	083	12.622.231/0001-16	51,50	51,50	0,98	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	099	20.375.092/0001-00	51,50	51,50	0,00	Sim
11 J V P SILVA	128	28.036.738/0001-28	51,50	51,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	074	37.984.495/0001-40	51,50	44,99		Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	108	30.452.180/0001-03	45,00	45,00	0,0222	Sim

**MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE**

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:44
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BOTIJÃO	Marca: Ultragaz	Modelo: botijão 13kg
Descrição: Gás liquefeito de petróleo (GLP) envasado em botijão 13kg em conformidade com as normas técnicas da ABNT.			
Quantidade: 2.944	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 309.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP	082	35.379.116/0001-68	117,00	105,00		Sim
2 CWN FERREIRA LTDA	085	29.293.116/0001-48	117,17	105,90	0,86	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	058	35.959.058/0001-41	117,17	113,00	6,70	Sim
4 HORIGAS COMERCIO DE GAS LTDA	135	43.349.619/0001-19	117,17	114,00	0,89	Sim
5 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA	147	38.138.754/0001-85	117,17	117,17	2,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:44
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BOTIJÃO	Marca: Ultragaz	Modelo: botijão 45kg
Descrição: Gás liquefeito de petróleo (GLP) envasado em botijão 45kg em conformidade com as normas técnicas da ABNT.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 469,00	Valor Total: 81.137,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP	038	35.379.116/0001-68	500,00	469,00		Sim
2 CWN FERREIRA LTDA	064	29.293.116/0001-48	502,96	470,00	0,21	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	037	35.959.058/0001-41	502,96	488,99	4,04	Sim
4 HORIGAS COMERCIO DE GAS LTDA	103	43.349.619/0001-19	502,96	489,00	0,00	Sim
5 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA	046	38.138.754/0001-85	502,96	502,96	2,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:44
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: ILUMINAGUA Modelo:

Descrição: Água sem gás, adicionada de sais, própria para o consumo humano, acondicionada em garrafão retornável em polietileno, com nítida visibilidade, sem manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amasso, lacrado com tampa, rótulos intactos com dados de identificação do produto: data do envase, validade, características físico-químicas, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora, CNPJ, nº do registro do Ministério da Saúde, com prazo de validade mínimo de 60 (sessenta) dias. Fornecimento: garrafão de 20 litros fornecidos em comodato contendo o prazo de validade do vasilhame (conforme Portaria 387/08 do DNPM).

Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 44.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	138	32.735.400/0001-31	7,21	6,80		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	016	30.892.220/0001-38	7,00	6,99	2,79	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	001	26.393.753/0001-06	7,00	7,00	0,14	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	051	35.959.058/0001-41	7,21	7,15	2,14	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	108	27.141.930/0001-11	7,21	7,19	0,56	Sim
6 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	113	34.980.881/0001-76	7,20	7,20	0,14	Sim
7 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	058	18.552.033/0001-00	7,21	7,21	0,14	Sim
8 J V P SILVA	017	28.036.738/0001-28	7,21	7,21	0,00	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	046	12.622.231/0001-16	7,21	7,21	0,00	Sim
10 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	130	03.590.562/0001-20	7,21	7,21	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	020	30.452.180/0001-03	5,00	5,00		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:45
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: SANTA JOANA Modelo:

Descrição: Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET. Pacote com 12 garrafas.

Quantidade: 1.582 Valor Unit.: 11,24 Valor Total: 17.781,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	073	34.980.881/0001-76	19,10	11,24		Sim
2 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	024	32.735.400/0001-31	19,13	13,05	16,10	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	016	35.959.058/0001-41	19,13	17,40	33,33	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	100	30.892.220/0001-38	19,00	17,49	0,52	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	057	26.393.753/0001-06	19,00	19,00	8,63	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	046	27.141.930/0001-11	19,13	19,09	0,47	Sim
7 J V P SILVA	005	28.036.738/0001-28	19,13	19,13	0,21	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	077	20.375.092/0001-00	19,13	19,13	0,00	Sim
9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	044	18.552.033/0001-00	19,13	19,13	0,00	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	101	12.622.231/0001-16	19,13	19,13	0,00	Sim
11 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	122	03.590.562/0001-20	19,13	19,13	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	145	37.984.495/0001-40	19,13	12,50		Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	111	30.452.180/0001-03	14,00	14,00	12,0000	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:45
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: LIMPIDA	Modelo:
Descrição: Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em copos descartáveis de 200 ml. Caixa com 48 unidades.			
Quantidade: 787	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 31.086,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	019	34.980.881/0001-76	51,50	39,50		Sim
2 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	045	32.735.400/0001-31	51,50	40,00	1,27	Sim
3 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	128	18.552.033/0001-00	51,50	41,00	2,50	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	049	35.959.058/0001-41	51,50	41,50	1,22	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	101	30.892.220/0001-38	50,00	42,98	3,57	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	129	27.141.930/0001-11	51,50	50,99	18,64	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	087	26.393.753/0001-06	51,00	51,00	0,02	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	119	20.375.092/0001-00	51,50	51,50	0,98	Sim
9 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	044	03.590.562/0001-20	51,50	51,50	0,00	Sim
10 J V P SILVA	107	28.036.738/0001-28	51,50	51,50	0,00	Sim
11 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	117	12.622.231/0001-16	51,50	51,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	085	37.984.495/0001-40	51,50	43,40		Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	054	30.452.180/0001-03	45,00	45,00	3,6866	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:45
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BOTIJÃO	Marca: Ultragaz	Modelo: botijão 13kg
Descrição: Gás liquefeito de petróleo (GLP) envasado em botijão 13kg em conformidade com as normas técnicas da ABNT.			
Quantidade: 978	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 102.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP	142	35.379.116/0001-68	117,00	105,00		Sim
2 CWN FERREIRA LTDA	100	29.293.116/0001-48	117,17	105,90	0,86	Sim
3 HORIGAS COMERCIO DE GAS LTDA	046	43.349.619/0001-19	117,17	113,00	6,70	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	097	35.959.058/0001-41	117,17	114,00	0,89	Sim

MUNICIPIO DE BEBERIBE
 BEBERIBE-CE

5 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 103 38.138.754/0001-85 117,17 117,17 2,78 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 11:13:45
 LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BOTIJÃO Marca: Ultagaz Modelo: botijão 45kg
 Descrição: Gás liquefeito de petróleo (GLP) envasado em botijão 45kg em conformidade com as normas técnicas da ABNT.
 Quantidade: 57 Valor Unit.: 469,00 Valor Total: 26.733,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP	113 35.379.116/0001-68	500,00	469,00		Sim
2 CWN FERREIRA LTDA	080 29.293.116/0001-48	502,96	470,00	0,21	Sim
3 HORIGAS COMERCIO DE GAS LTDA	079 43.349.619/0001-19	502,96	489,00	4,04	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	050 35.959.058/0001-41	502,96	499,99	2,25	Sim
5 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA	141 38.138.754/0001-85	502,96	502,96	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: FRANCISCO ERIVELTO LIMA DOS SANTOS